
 

Nuorisoalan osaamiskeskukset 2020–2023 

Kaudella 2023–2023 toimi kuusi yhteenliittymämuotoista osaamiskeskusta: 

- Kunnallisen nuorisotyön osaamiskeskus (hallinnoija: Lahden kaupunki / Kanuuna) 

o tehtävänä palvella, tutkia ja kehittää kunnallista nuorisotyötä mm. vahvistamalla 
nuorisotyöntekijöiden osaamista ja verkostoyhteistyötä, tuottamalla ja jakamalla tietoa 
kunnallisesta nuorisotyöstä sekä kehittää ja mallintaa kunnallisen nuorisotyön laadun 
arviointia. 

- Nuorisoalan osaamiskeskus Kentauri (hallinnoija: Suomen Partiolaiset ry) 

o Tehtävänä kehittää kansalaisjärjestöjen nuorisotyötä koskevaa tiedontuotantoa 
yhteistyössä Nuorisotilastot.fi-palvelun kanssa ; tutkia nuorten harrastus- ja muun 
kansalaisjärjestötoiminnan vaikutuksia a) nuorten kasvuun ja b) osallisuuteen, sekä c) 
näiden yhteiskunnallista vaikuttavuutta; vahvistaa ja kehittää kansalaisjärjestöjen 
vaikuttavuusarviointiosaamista; selvittää kansalaistoiminnan muuttuvan 
toimintaympäristön (mm. ostopalvelutoiminta, vapaamuotoiset toimintaryhmät) 
vaikutuksia kansalaisjärjestöjen nuorisotyön ja –toiminnan näkökulmasta sekä 
vahvistaa ja systematisoi kansalaisjärjestöjen työelämä- ja oppilaitosyhteistyötä 
kansalaistoiminnassa hankitun osaamisen tunnistamiseksi ja tunnustamiseksi. 

- Osallisuuden osaamiskeskus (hallinnoija: Nuorten Akatemia ry) 

o Tehtävänä edistää nuorten yhteiskunnallista osallisuutta ja 
vaikuttamismahdollisuuksia; uudistaa ja tehdä tunnetuksi digitaalisia välineitä nuorten 
vaikuttamiseen liittyen sekä kehittää ja tehdä tunnetuksi nuorten osallisuuden 
laatukriteereitä. 

- Kohdennetun nuorisotyön osaamiskeskus (hallinnoija: Into-etsivä nuorisotyö ja 
työpajatoiminta ry) 

o Tehtävänä nuorten työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön kehittäminen 
valtakunnallisesti, erityisesti sisältöjen kehittäminen aluekoordinaatiota tukien, 
Ohjaamo-yhteistyön vahvistaminen, työpajatoiminnan opinnollistaminen, etsivän 
nuorisotyön Aikalisätoiminnan koordinaatio sekä tuloksellisuus ja vaikuttavuus, Sovari-
mittari ja selvitys työpajatoiminnan ja etsivän nuorisotyön palvelujen alueellisesta 
yhdenvertaisuudesta. 

- Digitaalisen nuorisotyön osaamiskeskus (hallinnoija: Helsingin kaupunki / Verke) 

o Tehtävänä osaamisen vahvistaminen nuorisotyön johtamisessa, suunnittelussa ja 
käytännön työssä; koulutukset ja konsultointi, materiaalituotanto, oppilaitosyhteistyö, 
eurooppalainen vertaisoppimishanke; tietoperustaisen digitaalisen nuorisotyön 
kehittäminen; kyselyt, vaikuttavuusselvitys, osaamiskriteeristö, tiedon levitys; 
digitaalisen median mahdollisuuksia ja riskejä koskevan osaamisen ja tietoisuuden 
vahvistaminen; uudet innovaatiot, mediakasvatusosaamisen kehittäminen, 
yhteiskehittäminen; hallinnonalojen koordinaation tukeminen somehoukuttelun 
ennaltaehkäisemiseksi; tilannekuva, käsitteistön selkiytys, toimintatapojen 
kehittäminen, verkostoyhteistyö. 



- Nuoska – nuorisotyö kouluissa ja oppilaitoksissa (hallinnoija: Kaakkois-Suomen 
Ammattikorkeakoulu Oy) 

o Tehtävänä kartoittaa, kehittää ja levittää kouluissa ja oppilaitoksissa sekä 
asuntolapalveluissa tehtävän nuorisotyön toimintamuotoja suomen- ja 
ruotsinkielisissä toimintaympäristöissä; tuottaa nuorisoalan perus- ja erityispalveluja 
vahvistaen koulujen ja oppilaitosten (ml. asuntolat) kasvattajayhteisöjä;  lisätä 
koulujen ja oppilaitosten yhteisöllisyyttä ja nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia mm. 
vahvistamalla mielenterveystaitoja, ehkäisemällä päihde- ja pelihaittoja ja luomalla 
malleja kiusaamiseen puuttumiseen ja ehkäisemiseen; tuottaa laadukasta tietoa 
kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön toimintamuodoista ja niiden 
vaikuttavuudesta sekä koordinoida kaikkien osaamiskeskusten kaksikielistä toimintaa. 

Osaamiskeskusten toiminnassa tuotetut keskeisimmät aineistot: Materiaalipankki - Valtion 
nuorisoneuvosto 

 

https://tietoanuorista.fi/materiaalipankki/
https://tietoanuorista.fi/materiaalipankki/

